
UCHWAŁA NR XXXV/340/13
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Miasta 

Kobyłka.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013r. poz. 
594 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. 2012r. poz. 391 z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 2012r. 
poz. 299), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Kobyłka 
m.in. w zakresie: 

1) opisu wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz bazy 
transportowej; 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

3) miejsc przekazywana nieczystości ciekłych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXIX/400/09 Rady Miejskiej 
w Kobyłce z dnia 17 grudnia 2009r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Kobyłka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: A18233DD-5EA7-47FE-8269-840C9F8B2178. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/340/13 

Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 28 października 2013 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Miasta Kobyłka. 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Kobyłka powinien: 

1) zapewnić gotowości zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych z właścicielem każdej nieruchomości na terenie Miasta Kobyłka; 

2) wystawiać dowody potwierdzające wykonanie powyższej usługi z podaniem: 

a) daty wykonania usługi, 

b) adresu - miejsca wykonania usługi, 

c) właściciela nieruchomości, 

d) ilości odebranych nieczystości ciekłych, 

e) ceny na wykonaną usługę;

3) prowadzić ewidencję zawartych umów z właścicielami nieruchomości na terenie Miasta Kobyłka 
oraz ewidencję świadczonych usług pozwalającą m.in. na ustalenie, kiedy z terenu, jakiej nieruchomości 
odebrano nieczystości ciekłe oraz w jakiej ilości. Ponadto należy posiadać dowody potwierdzające 
na przyjęcie nieczystości ciekłych przez stację zlewną zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnych (Dz. U. 2002r. Nr 188, poz. 1576); 

4) w przypadku, gdy umowa na odbiór nieczystości ciekłych nie określa częstotliwości ich odbioru, należy 
sporządzać i przekazywać do Urzędu Miasta Kobyłka informację dotyczącą ilości i rodzaju nieczystości 
ciekłych odebranych od poszczególnych właścicieli nieruchomości w terminie do końca miesiąca 
następującego po kwartale, którego dotyczy; 

5) gromadzić dane wymienione w § 1 pkt 2-4 oraz 12-13 niniejszego załącznika w celu udostępnienia 
ich pracownikom Urzędu Miasta Kobyłka upoważnionym do przeprowadzania kontroli zgodnie z art. 9o 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013r. 
poz. 391 z późn. zm.); 

6) posiadać specjalistyczne środki transportu tj. pojazdy asenizacyjne, zapewniające ciągłość przedmiotowych 
usług na terenie Miasta Kobyłka, spełniające następujące wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe, 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002r. Nr 193 poz. 1617) oraz wymagania techniczne określone w ustawie 
z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 2012r. poz. 1137 z późn. zm.); pojazdy powinny 
być oznakowane w sposób widoczny i trwały, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi 
poprzez umieszczenie logo firmy oraz podanie jej nazwy, adresu siedziby i numeru telefonu; pojazdy powinny 
być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

7) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której terenie garażowane będą 
pojazdy, o których mowa w § 1 pkt 6 niniejszego załącznika; 

8) baza transportowa powinna być usytuowana na terenie wskazanym w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, do prowadzenia tego rodzaju działalności (na jej użytkowanie w przedmiotowym zakresie 
przedsiębiorca powinien posiadać stosowne zezwolenie);  baza transportowa powinna być zabezpieczona przed 
dostępem osób trzecich i posiadać utwardzoną nawierzchnię oraz zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie 
pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj.: miejsce postojowe z punktem 
napraw i przeglądów tych pojazdów oraz miejsce przeznaczone do ich mycia i dezynfekcji; w przypadku, gdy 

Id: A18233DD-5EA7-47FE-8269-840C9F8B2178. Podpisany Strona 1



baza transportowa nie spełnia wyżej określonych wymagań, przedsiębiorca jest zobowiązany do 
udokumentowania możliwości wykonywania napraw, przeglądów pojazdów asenizacyjnych oraz ich mycia 
i dezynfekcji poprzez okazanie stosownych dokumentów lub umowy z podmiotem posiadającym obiekt 
umożliwiający realizację zadań opisanych powyżej; 

9) myć i dezynfekować pojazdy asenizacyjne zgodnie z wymogami określonymi w § 10 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002r. Nr 
193, poz. 1617); 

10) prowadzić rejestr eksploatacji bazy transportowej, w której powinny być odnotowywane w szczególności: 

a) przestoje wynikające m.in. z awarii sprzętu lub choroby czy urlopu kierowcy, 

b) daty wykonania usługi, dezynfekcji oraz mycia wozu asenizacyjnego, 

c) bieżące naprawy;

11) zapewnić obsługę wykwalifikowanych pracowników i nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu 
w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych podczas ich opróżniania, a także dróg na trasie przejazdu tych 
pojazdów; 

12) niezwłocznie uporządkować i zdezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

13) składać kwartalne sprawozdania, o których jest mowa w art. 9 o ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2012r. poz. 391 z późn. zm.); 

14) do wniosku o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Kobyłka załączyć oryginały lub urzędowo poświadczone kopie.

Id: A18233DD-5EA7-47FE-8269-840C9F8B2178. Podpisany Strona 2




